СОВЕТ ДЕПУТАТОВ г. АРГУН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН УСТРАДА-Г1 АЛИН ДЕПУТАТИЙН

КХЕТАШО

Девятнадцатое очередное заседание Совета депутатов муниципального
образования г. Аргун четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

03.08.2021 г. Аргун №42

О внесении изменений в Положение
о порядке наименования
(переименования) улиц, площадей,
памятников, других объектов и
установления мемориальных досок
(памятных знаков) на территории
муниципального образования город
Аргун Чеченской Республики,
утвержденное решением Совета
депутатов г. Аргун от 20 апреля
2012 года №36

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской
округ город Аргун, Совет депутатов г. Аргун

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке наименования (переименования )

улиц, площадей, памятников, других объектов и установления мемориальных
досок (памятных знаков) на территории муниципального образования город
Аргун Чеченской Республики, утвержденное решением Совета депутатов
г. Аргун № 36 от 20 апреля 2012 года следующие изменения:

1) пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. В целях объективной оценки исторической значимости события или
достижений граждан, имена которых предполагается увековечить,
ходатайство о наименовании (переименовании) улиц, площадей, памятников,
других объектов и установлении мемориальной доски (памятного знака)
принимается к рассмотрению:

1)не менее чем через 5 лет после события, в память о котором
устанавливается;

2) не более 3 лет со дня смерти героев Великой Отечественной войны
1941-1945 годов.»;

3) пункт 2.2.2 исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в городской газете «Аргун» и

разместить на сайте Совета депутатов г. Аргун w w w .sovetargun.ru в сети
«Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

И.З. Аюбов

http://www.sovetargun.ru